

Protokół Nr XIV/2011

z Sesji Rady Gminy Przechlewo z dnia 26 września 2011 r.

Sesję Rady Gminy Przechlewo rozpoczęto o godzinie 13⁰⁰, zakończono o godzinie 14¹⁵.

Sesja Rady Gminy odbywała się w sali Urzędu Gminy w Przechlewie.

Na 15 członków Rady Gminy, na początku w Sesji uczestniczyło 12 Radnych, następnie dołączyła Radna Ewa Chrapkowska, według załączonej listy obecności.

Nieobecni Radni:

1. Lemańczyk Teresa
2. Adam Żmuda Trzebiatowski

Ponadto w Sesji udział brali :

1. Andrzej Żmuda Trzebiatowski - Wójt Gminy
2. Iwona Winkowska – Pietucha - Sekretarz Gminy
3. Elżbieta Pluto Prądyńska - Skarbnik Gminy

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, przedstawiciele kierownictw zakładów pracy, dyrektorzy szkół i przedszkola, przedstawiciele organizacji społeczno -zawodowych, prasy, sołtysi oraz Radni Powiatu.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki, stwierdził że jest quorum przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

Następnie powitał uczestniczących w Sesji Radnych oraz osoby zaproszone, lista obecności Radnych oraz lista osób zaproszonych – w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że porządek obrad Sesji został ustalony i przesłany Radnym wraz z zawiadomieniami, następnie zwrócił się z zapytaniem czy są wnioski w sprawie porządku obrad.

Po czym w imieniu Wójta Gminy, zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej Sesji projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 56/XII/2011 Rady Gminy Przechlewo z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkola prowadzonego przez Gminę Przechlewo wykraczające poza podstawę programową. W związku z tym, iż organ nadzoru wniósł zastrzeżenia do powyższej uchwały, zachodzi konieczność wprowadzenia zmian.

Przewodniczący Rady przypomniał, że zmianę porządku obrad Rada dokonuje bezwzględną większością głosów.

Następnie poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek:

Głosowało 12 radnych

- za rozszerzeniem porządku obrad głosowało – 12 Radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się - 0

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej Sesji został rozszerzony, a zgłoszony temat zostanie rozpatrzony w pkt. 8, przez co kolejne punkty porządku obrad ulegną automatycznemu przesunięciu.

Przewodniczący zgłosił zapytanie, czy ktoś z Radnych chce jeszcze zabrać głos na temat porządku obrad Sesji.

Nikt się nie zgłosił.

Porządek obrad :

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między Sesjami.
4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez Radnych i Sołtysów.
5. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 r. oraz informacja o kształtowaniu się WPF na dzień 30 czerwca 2011 r.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 56/XII/2011 Rady Gminy Przechlewo z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkola prowadzonego przez Gminę Przechlewo wykraczające poza podstawę programową
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Wolne wnioski i informacje.

A-d p.1)

Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad już nastąpiło.

A-d p.2)

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że protokoły z poprzednich Sesji Rady Gminy z dnia 30 sierpnia i 10 września 2011 r. były wyłożone do wglądu Radnym w biurze Urzędu i dotychczas nie wniesiono do nich żadnych uwag, następnie zwrócił się z zapytaniem czy obecnie ktoś z Radnych chce zgłosić poprawki lub uzupełnienia do tych protokołów.

Nikt z Radnych nie zgłosił uwag.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Rada przyjęła bez uwag protokoły z poprzednich Sesji Rady Gminy z dnia 30 sierpnia i 10 września 2011 r.

A-d p.3)

Wójt Andrzej Żmuda Trzebiatowski złożył sprawozdanie z działalności w okresie między Sesjami.

Sprawozdanie w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi względnie pytania w związku ze złożonym sprawozdaniem.

Nikt z Radnych nie zgłosił .

Przewodniczący stwierdził, iż Rada przyjmuje sprawozdanie Wójta do wiadomości.

W tym momencie porządku obrad na Sesję przybyła Radna Pani Ewa Chrapkowska i do końca w Sesji uczestniczyło już 13 Radnych.

A- d p.4)

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych i Sołtysów o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

- Sołtys Łubianki Bronisław Żmuda Trzebiatowski podziękował dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej za remont drogi od Przechlewka, zostały zasypane dziury, droga została poszerzona i wyrównana, bez problemu mogą się mijać dwa samochody. Dodał, iż taki remont drogi przydałby się również na odcinku od Pana Pilarskiego w stronę Łubianki.
- Sołtys Sąpolna Regina Wojcińska podziękowała Panu Wójtowi za pomoc udzieloną pogorzelcom jej sołectwa.

A-d p.5)

Wójt Gminy Andrzej Żmuda Trzebiatowski przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2011 r. oraz informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na dzień 30 czerwca 2011 r. Dodał, że szczegółowa dyskusja w tym temacie odbyła się na posiedzeniach poszczególnych komisjach.

Materiały w załączeniu.

Wójt Gminy na zakończenie swojego wystąpienia podziękował za wkład i trud pracy szczególnie Skarbnikowi Gminy Pani Elżbiecie Pluto Pradzyńskiej oraz całemu referatowi księgowości, jak również Dyrektorom jednostek organizacyjnych i pozostałym pracownikom, z którymi na co dzień współpracują.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poinformował, iż informacje o przebiegu wykonania budżetu Gminy Przechlewo za I półrocze 2011 roku, informacje o przebiegu wykonania planów finansowych jednostek oraz informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na dzień 30 czerwca 2011 r. opiniowały wszystkie Komisje Rady Gminy Przechlewo, które przyjęły powyższe informacje do wiadomości nie zgłaszając uwag.

Opinie Komisji w załączeniu.

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował, iż do Rady wpłynęła opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o przedłożonej informacji z przebiegu wykonania budżetu Gminy Przechlewo za I półrocze 2011 r., którą następnie przedstawił.

Tekst opinii w załączeniu.

Po czym otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2011 r. oraz informację o kształtowaniu się WPF na dzień 30 czerwca 2011 r.

Głosowało 13 Radnych

-za przyjęciem informacji głosowało – 13 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Rada przyjęła powyższe informacje do wiadomości bez uwag.

A- d p.6)

W imieniu Wójta, Skarbnik Gminy Elżbieta Pluto Pradzyńska omówiła propozycje zmian w budżecie gminy na rok 2011. Poinformowała, iż zostały one bardzo szczegółowo omówione na

posiedzeniach komisji. Ponadto w imieniu Wójta zgłosiła dodatkowe zmiany w budżecie gminy na rok 2011. W związku z możliwością otrzymania dofinansowania zakupu lamp hybrydowych poprzez aneksowanie umowy zadania inwestycyjnego " Słoneczna energia odnawialna dla Gminy Przechlewo" – projekt partnerski, proponuje się przeznaczenie kwoty 32.000 zł jako wkład własny na zakup większej ilości lamp hybrydowych. Zmiana ta wstępnie została uzgodniona przez Wójta Gminy Przechlewo z Panem Marszałkiem Województwa Pomorskiego.
Propozycja zmian w załączeniu.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Czarnecki poinformował, że do Rady wpłynęła opinia Komisji Gospodarczej i Budżetu, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w powyższej sprawie.

Tekst Opinii Komisji w załączeniu.

Następnie otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po czym poddał pod głosowanie zgłoszone na Sesji dodatkowe zmiany w budżecie gminy na rok 2011.

Głosowało 13 Radnych

- za przyjęciem dodatkowych zmian głosowało – 13 Radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się - 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały Nr 60/XIV/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 , a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 60XIV/2011 w powyższej sprawie z uwzględnieniem dodatkowych zmian w budżecie zgłoszonych na Sesji:

Głosowało 13 Radnych

- za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 60/XIV/2011 została podjęta jednogłośnie.

A- d p.7)

W imieniu Wójta, Skarbnik Gminy dokonała wprowadzenia do tematu przyznania dotacji na prace konserwatorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Poinformowała, iż zgodnie z uchwałą Nr 56/VII/2007 Rady Gminy Przechlewo z dnia 11 czerwca 2007 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, udzielenie dotacji wymaga jeszcze podjęcia dodatkowej uchwały, określającej ich wysokość i przeznaczenie.

Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki poinformował, że do Rady wpłynęła opinia Komisji Gospodarczej i Budżetu, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w powyższej sprawie.
Tekst opinii Komisji w załączeniu.

Następnie otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po czym Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały Nr 61/XIV/2011 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 61/XIV/2011 w powyższej sprawie.

Głosowało 13 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 61/XIV/2011 została podjęta jednogłośnie.

A- d p.8)

W imieniu Wójta, Sekretarz Gminy dokonała wprowadzenia do tematu w sprawie zmiany uchwały 56/XII/2011 Rady Gminy Przechlewo z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkola prowadzonego przez Gminę Przechlewo wykraczające poza podstawę programową. Przedstawiła zgłoszone przez organ nadzoru zastrzeżenia do niniejszej uchwały, następnie omówiła proponowane zmiany.
Materiały w załączeniu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Po czym Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki przedstawił projekt uchwały Nr 62/XIV/2011 w sprawie zmiany uchwały 56/XII/2011 Rady Gminy Przechlewo z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkola prowadzonego przez Gminę Przechlewo wykraczające poza podstawę programową, a następnie zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi bądź zapytania do projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 62/XIV/2011 w powyższej sprawie:

Głosowało 13 Radnych

-za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych

-przeciw – 0

-wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że Uchwała Nr 62/XIV/2011 została podjęta jednogłośnie.

A- d p.9)

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że nie zgłoszono interpelacji ani zapytań tylko same podziękowania.

Wójt Gminy podziękował sołtysom za to, że doceniają starania na rzecz mieszkańców.

A- d p. 10)

W wolnych wnioskach Pan Józef Ginter w imieniu swoim i mieszkańców zwrócił się z

prośbą o przywrócenie laboratorium w Ośrodku Zdrowia. Poruszył także sprawę robienia usg w szpitalu w Człuchowie. Na badanie trzeba czekać około dwóch tygodni, zapisy mimo, że są na godziny to i tak się czeka. Dodał, iż był już drugi w kolejce, a na badanie wszedł dopiero po godzinie, ponieważ przywieziono 6 pacjentów ze szpitala. Dlatego prośba do Radnych Powiatu, których tu dzisiaj nie ma, żeby coś z tym zrobić, jest to zła organizacja pracy, po co więc te zapisy na godziny.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż z inicjatywy Pani Fert Przewodniczącej Komisji OKSZiOS zaproszony na posiedzenie komisji został Doktor Pan Jan Sochalski w celu przedstawienia sprawy likwidacji laboratorium. Pan Doktor zapewnił nas, iż usługi będą świadczone na jeszcze lepszym poziomie. Gdyby zaszła taka potrzeba, to badania krwi będą przeprowadzane dwa razy w tygodniu. Laboratorium zostało dlatego zlikwidowane, ponieważ nie spełniało wymogów, po pierwsze musiały by być 3 pomieszczenia oraz nowszy sprzęt cyfrowy, którego wartość to około 200.000 zł. Ponadto jeśli chodzi o dentystę, to Pan doktor im wyjaśnił iż kontrakty z Narodowym Funduszem Zdrowia nie są korzystne dla dentystów, dlatego tak mało dentystów ubiega się o nie. Wolą leczyć prywatnie. Cał system jest zły i nic nie możemy zrobić.

Przewodniczący Rady poinformował, iż sprawę usg przekaze Radnemu Powiatu, który jest w członkiem Komisji Zdrowia.

Ponadto Wójt poinformował, że gmina jest w trakcie przygotowywania projektu dot. przydomowych oczyszczalni ścieków. Potrzeba około 55 chętnych. do tej pory zgłosiło się ponad 30. Zwrócił się więc z serdeczną prośbą do sołtysów o zmobilizowanie mieszkańców, aby udało się zebrać tą wymaganą ilość.

Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Pluto Prądkyńska przypomniała sołtysom o składaniu wniosków o przyznanie środków finansowych z funduszu sołeckiego, termin upływa 30 września 2011r. Dodała, iż na dzień dzisiejszy wpłynęło tylko 5 wniosków. Prośba więc do sołtysów aby się pospieszyli.

Radny i zarówno sołtys Przechlewa Stanisław Czapiewski w związku z tym, chciałby zaprosić na zebranie wiejskie w dniu 27 września na temat podziału środków funduszu sołeckiego. Podziękował również za szereg inwestycji na terenie sołectwa.

Sołtys Przechlewka Sabina Danielak zwróciła się z zapytaniem do Pana Wójta, czy mogła by być otwarta świetlica wiejska w Przechlewku.

Na to pytanie odpowiedzi udzieliła p.o Dyrektora GCK Elżbieta Baran, wyjaśniając Pani sołtys Przechlewka, iż świetlica będzie otwarta cztery godziny dziennie. Podobnie będzie otwarta świetlica w Lisewie i Pakotulsku.

Ponadto Wójt Gminy poinformował, iż jest możliwość wyremontowania drogi powiatowej do Sapolna, do końca września można wejść w schetynówkę. Starosta pewnie będzie chciał się spotkać z Radnymi i to przedyskutować, może więc po Sesji Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Budżetu wyznaczylby termin spotkania.

Na tym Sesję Rady Gminy zakończono.

Przewodniczący Rady Mirosław Czarnecki stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady XIV Sesji Rady Gminy Przechlewo o godz. 14¹⁰.

Protokół sporządziła:
Mariola Bazańcowa

Podinspektor UG

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący
Rady Gminy

Mirosław Czarnecki